

# **Jugo-Dan Ejendomme ApS**

**Bødkervej 1-3, 5750 Ringe**

**CVR-nr. 27 35 44 40**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

---

Vukasin Marinovic  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jugo-Dan Ejendomme ApS Bødkervej 1-3 5750 Ringe
	CVR-nr.: 27 35 44 40
	Stiftet: 11. september 2003
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Milan Marinovic Vukasin Marinovic
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	Jugo-Dan Ingeniør & Handelsfirma ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har påbegyndt projektudvikling og ombygning af en investeringsejendom. Det færdige ejendomsprojekt forventes at kunne opretholde eller forøge den nuværende værdi af investeringsejendommene, som er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,26%.

Det færdige ejendomsprojekt og ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 4.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -111.077 kr. mod 225.211 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -321.026 kr. mod 22.811 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-111.077</b>	<b>225.211</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-32.423	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-143.500</b>	<b>225.211</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.817	2.709
1 Øvrige finansielle omkostninger	-270.954	-198.600
<b>Resultat før skat</b>	<b>-411.637</b>	<b>29.320</b>
2 Skat af årets resultat	90.611	-6.509
<b>Årets resultat</b>	<b>-321.026</b>	<b>22.811</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	22.811
Disponeret fra overført resultat	-321.026	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-321.026</b>	<b>22.811</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse	670.801	479.507
4 Investeringsejendomme	11.560.406	11.450.454
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.231.207</u>	<u>11.929.961</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.231.207</u></b>	<b><u>11.929.961</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.650	34.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	117.375	70.429
Tilgodehavende selskabsskat	73.502	76.891
Andre tilgodehavender	56.300	35.870
Tilgodehavender i alt	<u>253.827</u>	<u>217.190</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>253.827</u></b>	<b><u>217.190</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.485.034</u></b>	<b><u>12.147.151</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	225.000	225.000
Overført resultat	2.840.162	3.161.188
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.065.162</b>	<b>3.386.188</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	603.700	634.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>603.700</b>	<b>634.100</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.433.972	4.703.576
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.433.972	4.703.576
5 Kortfristet del af langfristet gæld	270.505	271.096
Gæld til pengeinstitutter	1.928.524	1.860.627
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.250	32.300
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.078.933	1.102.495
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.807	3.661
Anden gæld	59.181	153.108
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.382.200	3.423.287
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.816.172</b>	<b>8.126.863</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.485.034</b>	<b>12.147.151</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	225.000	3.161.188	3.386.188
Årets overførte overskud eller underskud	0	-321.026	-321.026
	<b><u>225.000</u></b>	<b><u>2.840.162</u></b>	<b><u>3.065.162</u></b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.045	39.078
Andre finansielle omkostninger	<u>204.909</u>	<u>159.522</u>
	<b><u>270.954</u></b>	<b><u>198.600</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-73.502	-13.291
Årets regulering af udskudt skat	-30.400	19.800
Regulering af tidligere års skat	<u>13.291</u>	<u>0</u>
	<b><u>-90.611</u></b>	<b><u>6.509</u></b>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Kostpris primo	479.507	479.507
Tilgang i årets løb	<u>191.294</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>670.801</u></b>	<b><u>479.507</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>670.801</u></b>	<b><u>479.507</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	9.746.269	9.746.269
Tilgang i årets løb	<u>142.375</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.888.644</u></b>	<b><u>9.746.269</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	1.704.185	1.704.185
Årets regulering til dagsværdi	<u>-32.423</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>1.671.762</u></b>	<b><u>1.704.185</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>11.560.406</u></b>	<b><u>11.450.454</u></b>

Selskabets to investeringsejendomme er beliggende i Ringe og består af 601 m<sup>2</sup> boliglejemål og 802 m<sup>2</sup> erhvervslejemål. Endvidere besidder selskabet en byggegrund i Ryslinge.

#### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser, herunder tomgangsleje og større vedligeholdelsesarbejder. Med udgangspunkt heri anvendes en afkast-baseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. september 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav med et gennemsnit på 6,26%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode og afkastmodel er uændret i forhold til sidste år.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.560 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at en stigning i afkastprocenten på 0,50 %-point pr. ejendom vil medføre et fald i dagsværdien på 848 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,50 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 995 t.kr.

#### 5. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	4.704.477	270.505	4.433.972	3.351.952
	<b>4.704.477</b>	<b>270.505</b>	<b>4.433.972</b>	<b>3.351.952</b>



### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.730 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 11.560 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.929 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på 7.250 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående investeringsejendomme. Ejerpantebrevene er ligeledes stillet til sikkerhed for Jugo-Dan A/S mellemværender med pengeinstitutter, der pr. 30. september 2023 udviser en gæld på 4.688 t.kr.

Der er stillet bankgaranti over for realkreditinstitutter på 412 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernselskaberne, Jugo-Dan A/S, Jugo-Dan Ingeniør & Handelsfirma ApS, Milan Marinovic Holding ApS, Vukasin Marinovic Holding ApS og Tekment ApS mellemværender med pengeinstitutter. Selskabernes bankgæld pr. 30. september 2023 udgør henholdsvis 4.688 t.kr., 0 t.kr., 0 t.kr., 116 t.kr. og 282 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vukasin Marinovic Holding ApS, CVR-nr. 31 36 32 41, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.